РОССИЙСКА(  ФЕДЕ РАЦИ(
АРХАНГЕЛЬСКА( ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ(

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 21.04.20

16 №
33

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменения и дополнений
в Положение о предоставлении сведений
о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
лицами, претендующими на замещение
должностей и замещающими должности,
осуществление полномочий по которым
влечет за собой обязанность предоставлять
данные сведения

В целях уточнения порядка представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
претендующими на замещение должностей и замещающими должности,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность
предоставлять данные сведения, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
претендующими на замещение должностей и замещающими должности,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность
предоставлять данные сведения, утвержденное решением Совета депутатов
Северодвинска от 19.02.2015 № 11 (в редакции от 16.12.2015), следующие
изменение и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:
«Заявление лица, замещающего должность, указанную в подпунктах

2.2, 2.4, 2.5 пункта 2 настоящего Положения, о невозможности представить
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
подается в соответствующий орган, предусмотренный пунктом 9 настоящего
Положения, по форме приложения к настоящему Положению.».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае непредставления в установленный срок главой
муниципального образования сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера данный факт рассматривается в
Совете по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Северодвинск».

В случае непредставления в установленный срок муниципальными
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению в комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления.

В случае непредставления в установленный срок депутатами Совета
депутатов Северодвинска сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера данный факт рассматривается на
комиссии по контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов
Северодвинска ограничений, запретов и исполнением обязанностей,
возложенных на них законами в сфере противодействия коррупции,
создаваемой в Совете депутатов Северодвинска.

1.3. Дополнить Приложением согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых
актов                     муниципального образования «Северодвинск» «Вполне
официально».

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска
М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска
В.А. Мелехин

Приложение
к Положению о предоставлении

сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами,
претендующими на замещение

должностей и замещающими должности,
осуществление полномочий по которым

влечет за собой обязанность
предоставлять данные сведения

Форма

В
__________________________________
_____
         (наименование органа, рассматривающего
факты
__________________________________
______
   непредставления сведений о доходах,
расходах,  об
__________________________________
______

имуществе и обязательствах имущественного
характера)

от
__________________________________
___
                                          (Ф.И.О.)

__________________________________
_____
                        (наименование должности
__________________________________
_____
                  и  структурного подразделения)

Заявление

Сообщаю, что я не имею возможности представить следующие сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,
_____________________________________________________

(указываются конкретные
_______________________________________________________________________
___________________
сведения  или разделы справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)
своих__________________________________________________________________
___________________
                              (Ф.И.О. супруги (супруга), Ф.И.О. несовершеннолетних детей, их дата рождения)
в связи с тем, что
_______________________________________________________________________
____

(указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того,  чтобы орган,

_______________________________________________________________________
__________________
рассматривающий факт непредставления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и
обязательствах
_______________________________________________________________________
_____________________

имущественного характера, мог сделать вывод о том, что непредставление сведений носит
объективный характер)

_______________________________________________________________________
_________

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):
_______________________________________________________________________
_________________

                                           (указываются дополнительные материалы)
_______________________________________________________________________
_________________
Меры, принятые по предоставлению указанных
сведений:_______________________________________

_______________________________________________________________________
________________

______________
________________________
     (дата)
(подпись)